
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1763/2021 - CCNH (11.01.10)

Nº do Protocolo: 23006.010890/2021-46
Santo André-SP, 07 de junho de 2021.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Visitante na área de Física e subáreas Física de
Partículas Elementares e Campos; ou Relatividade, Gravitação e
Cosmologia; ou Física da Matéria Condensada, Materiais Avançados e
Nanociências; ou Física Atômica e Molecular, Informação Quântica e Óptica
Quântica, objeto do Edital nº 010/2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS (CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 393, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de
2017, publicada, no Diário Oficial da União em 29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de Física e
subáreas Física de Partículas Elementares e Campos; ou Relatividade, Gravitação e Cosmologia; ou Física da
Matéria Condensada, Materiais Avançados e Nanociências; ou Física Atômica e Molecular, Informação
Quântica e Óptica Quântica, objeto do Edital nº 010/2021.

Titulares:

- Vilson Tonin Zanchin, Siape nº 382324;

- Gustavo Martini Dalpian, Siape nº 1544408; e

- Thiago Branquinho de Queiroz, Siape nº 2249395.

Suplente:

- Eduardo Peres Novais de Sá, Siape nº 1675617.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 15/06/2021, considerando a necessidade da Comissão de
Seleção iniciar os trabalhos sem prejuízo ao cumprimento de prazos.

Boletim de Serviço nº 1055 
8 de junho de 2021

Página 58


